Ein Wort zuvor
Gebrauchsanweisung

Lektion
Lektion
Lektion
Lektion
Test 1

Lektion
Lektion
Lektion
Lektion
Test 2

Lektion 9:
Lektion 10:
Lektion 11:
Lektion 12:

Test 3

Lektion 13:
Lektion 14:
Lektion 15:
Lektion 16:

Test 4

Lektion 17:
Lektion 18:
Lektion 19:
Lektion 20:

Test 5

Anhang

AWON=

N w

Ankunft

Zu Hause bei Freunden
Studentenleben

Prost!

Ein Erdbeben!
Willkommen!
Griine Schalter
Gute Besserung

Rund um die Uhr
Kénnen wir uns treffen?
Wohin mochten Sie?
Steuerfreier Einkauf

Reise mit Ota

Hei3e Quellen

Zum Goldenen Tempel
Wo suchen?

Kein Geld mehr

Per Luft — per Wasser
Mitbringsel mitbringen
Auf Wiedersehen

Losungsschlissel
Grammatik im Uberblick
Worter von A-Z

Einstieg japanisch, ISBN 978-3-19-005347-6, © 2010 Hueber Verlag

Mhalt

(§;]

14
20
26
32

34
40
46
52
58

60
66
72
78
84

86
92
98
104
110

112
118
124
130
136

138
151
161






