

# Inhalt

Ein Wort zuvor	5
Gebrauchsanweisung	6
Lektion 1: Ankunft	8
Lektion 2: Zu Hause bei Freunden	14
Lektion 3: Studentenleben	20
Lektion 4: Prost!	26
Test 1	32
Lektion 5: Ein Erdbeben!	34
Lektion 6: Willkommen!	40
Lektion 7: Grüne Schalter	46
Lektion 8: Gute Besserung	52
Test 2	58
Lektion 9: Rund um die Uhr	60
Lektion 10: Können wir uns treffen?	66
Lektion 11: Wohin möchten Sie?	72
Lektion 12: Steuerfreier Einkauf	78
Test 3	84
Lektion 13: Reise mit Ōta	86
Lektion 14: Heiße Quellen	92
Lektion 15: Zum Goldenen Tempel	98
Lektion 16: Wo suchen?	104
Test 4	110
Lektion 17: Kein Geld mehr	112
Lektion 18: Per Luft – per Wasser	118
Lektion 19: Mitbringsel mitbringen	124
Lektion 20: Auf Wiedersehen	130
Test 5	136
Anhang	
Lösungsschlüssel	138
Grammatik im Überblick	151
Wörter von A–Z	161